

INSTITUTO DE DESARROLLO DE ARAUCA -IDEAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES INDIVIDUAL
PARA EL PERIODO DEL 01 DE ABRIL A 30 DE JUNIO DE 2024 y 2025
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

CUENTAS	2025 Junio	2024 Junio	Var \$	Var %
INGRESOS	5.053.218.725,58	3.810.971.668,60	1.242.247.057	32,60%
Ingresos financieros	5.043.376.825,58	3.798.938.768,60	1.244.438.057	32,76%
Venta De Servicios	9.841.900,00	12.032.900,00	-2.191.000	-18,21%
GASTOS	3.080.219.288,85	3.749.135.891,24	-668.916.602	-17,84%
DE ADMINISTRACION Y OPERACION	2.375.143.286,65	2.271.973.932,42	103.169.354	4,54%
Sueldos Y Salarios	1.105.155.968,66	1.103.184.794,10	1.971.175	0,18%
Contribuciones Imputadas	1.375.679,00	1.298.568,00	77.111	5,94%
Contribuciones Efectivas	249.875.455,00	243.392.346,00	6.483.109	2,66%
Aportes Sobre La Nómina	54.076.200,00	49.981.400,00	4.094.800	8,19%
Prestaciones Sociales	433.548.318,00	388.429.553,00	45.118.765	11,62%
Gastos de Personal Diversos	51.760.577,00	93.218.361,00	-41.457.784	-44,47%
Generales	434.076.572,99	386.796.268,15	47.280.305	12,22%
Impuestos- Contribuciones y Tasas	45.274.516,00	5.672.642,17	39.601.874	698,12%
DETERIORO- DEPRECIACIONES- AMORTIZACIONES	705.076.002,20	1.477.161.958,82	-772.085.957	-52,27%
Deterioro de Inversiones	92.522.348,00	-	92.522.348	100,00%
Deterioro de Prestamos por Cobrar	498.091.549,75	1.368.699.763,02	-870.608.213	-63,61%
Depreciacion De Propiedades- Planta Y Equipo	38.767.333,27	32.719.657,96	6.047.675	18,48%
Depreciacion De Propiedades De Inversion	7.889.671,14	7.889.671,14	0	0,00%
Amortizacion De Activos Intangibles	67.805.100,04	67.852.866,70	-47.767	-0,07%
EXCEDENTE/DEFICIT OPERACIONAL	1.972.999.436,73	61.835.777,36	1.911.163.659	3090,71%
OTROS INGRESOS	64.807.171,21	672.003.685,72	-607.196.515	-90,36%
Ingresos Diversos	64.807.171,21	672.003.685,72	-607.196.515	-90,36%
OTROS GASTOS	3.643.108,43	19.369.517,75	-15.726.409	-81,19%
Comisiones	3.641.124,72	2.162.470,89	1.478.654	68,38%
Perdida Por Baja En Cuentas De Prestamos Por Cobrar	0,00	17.206.642,00	-17.206.642	-100,00%
Gastos Diversos	1.983,71	404,86	1.579	389,97%
EXCEDENTES DEL PERIODO	2.034.163.499,51	714.469.945,33	1.319.693.554	184,71%



GEOVANNY ALEXIS SUAREZ CASTELLANOS
Representante Legal



ROMAN ROMERO PINILLA
Contador Público
TP: 129908-T



NEYSER ZOLANYE VILLARREAL PINILLA
Revisora Fiscal
TP: 278006-T

El Estado de Situación Financiera fue preparado bajo el nuevo marco normativo expedido por la Contaduría General de la Nación mediante la Resolución 414 de 2014 y sus modificaciones